МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Ставропольский ГАУ)

-a s— 193 0 —«к*

Зоотехнический пер., д. 12, г. Ставрополь, 355017
тел.: 8(8652) 35-22-82; 35 -22 -83  факс: 8(8652) 71-58-15.

E-mail: inf@stgau.ru http: www.stgau.ru
О К П О  00493221, О ГР Н  1022601993468, И Н Н  2^3400306 9

на № _________________________от_____________________________

Главе Грачевского

муниципального округа

C.JI. Филичкину

Уважаемый Сергей Леонидович!

Информируем Вас об изменении методики определения квоты целевого
обучения для набора на высшее образование в 2026 году. Организациям
необходимо подать заявку на квоту для целевого обучения исходя из своей
кадровой потребности на 2026 год на платформе «Работа России»
Hittps://trudvsem .ru/). Это является обязательным условием для получения
квоты на целевое обучение в приемной кампании 2026 года.

Обращаем Ваше внимание, если заявка организацией не будет подана с
1 марта до 1 апреля 2025 года, то организация не сможет получить квоту на
целевое обучение в 2026 году.

Подать заявку могут как заказчики целевого обучения, так и
работодатели, не относящиеся к заказчикам целевого обучения. Перед
подачей заявки организации необходимо пройти перерегистрацию в личном
кабинете на платформе «Работа России», указать в профиле компании
ОКВЭД, форму собственности и категорию заказчика целевого обучения.

Просим Вас оказать содействие в доведении указанной информации до
организаций Г рачевского муниципального округа.

По вопросам поступления на целевое обучение можно обращаться в
приемную комиссию С тавропольскот^^А ^до тел. 8-8652-31-59-15 или на
электронную почту priem@stgau.r^̂ »̂̂ |0

Приложение: инструкция щ

М.А. Афанасьев
8- 8652 - 31 - 59-15

Ректор СИТНИК°В

mailto:inf@stgau.ru
http://www.stgau.ru